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Стадия Лист

Проект квартиры ЭППояснительная записка 1

Дизайнер

Екатерина Костина

Название проектаНазвание чертежа

Проект основан на предпочтениях и пожеланиях заказчиков. Хозяева квартиры семейная пара старше
50. Они работают, потому возвращалются домой поздно вечером. Мужчина-дизайнер и женщина-повар.
Так она любит украшать бутылки, шитьё и садоводство. Им не нравилась начальная планировка,
потому что в ней не было ощущения целостности, кухня была мала для их гостей. Заказчикам
хотелось чего-то нового и они готовы к радикальным изменениям.
Несколько слов о квартире. Дом сделан из железобетонных плит. Площадь квартиры составляет 40 кв
м. Несущие только наружные стены. Это дает нам больше возможностей для перемен. Основное
требование – создание большего пространства и организовать изолированную спальню.
Хозяева мало времени проводят дома. Потому мы можем совместить кухню, гостиную и столовую.
Таким образом, небольшой размер комнат становится не так не видно. Для того, чтобы создать
кухонную зону я разработала небольшой подиум высотой 15 см. Он нужен в качестве визуального
отделения этих зон от гостиной. Благодаря расположению, можно смотреть телевизор из кухни.
Следующий шаг - изменения в ванной комнате и туалете. Изначально комнаты были отделены. Для
увеличения площади мы объединили в одну зону, установлена душевую кабину. Таким образом
увеличили пространство, в результате чего кухня стала более просторной.
Следующий шаг - появление мастерской. Владельцам нравится работа руками, так что я создала
рабочее место для них. Оно отделено от спальни шкафом. Там есть колонка для бутылок, стоящих
рядом с кроватью. Балкон превращается в зимний сад.
Так же полностью изменена расстановкой света. Все светодиодные светильники встроены. Есть
только два подвесных светильника над кухонным столом и кроватью.
Основной акцент делается на повернутом прямоугольник, который можно увидеть на плане. Это
помогает увеличить пространство. Использование таких конструкций характерно для работ
Айзенмана . Этот архитектор известен, как типичный представитель деконструктивизма. Вы можете
увидеть некоторые из его характерных черт в моем проекте.
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Стадия Лист

Проект квартиры ЭПОбмерный чертеж 2

Дизайнер

Екатерина Костина

Название проектаНазвание чертежа
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Разрез 1-1
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Стадия Лист

Проект квартиры ЭППлан демонтируемых перегородок 3

Дизайнер

Екатерина Костина

Название проектаНазвание чертежа

4 400

900

1 500

1 150

1 350

800

650

5 550

740

демонтируемые перегородки

Условные обозначения:
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Стадия Лист

Проект квартиры ЭППлан возводимых перегородок 4

Дизайнер

Екатерина Костина

Название проектаНазвание чертежа
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перегородки ПГП 200мм

перегородки ГКЛВ 50мм

перегородки ПГП 100мм

Примечание. Размеры выделенные красным, выдержать обязательно.

подиум из клееного бруса 150мм

подвесной потолок ГКЛ 150мм

Условные обозначения:

Разрез 2-2
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Стадия Лист

Проект квартиры ЭПВедомость дверных проёмов 5

Дизайнер

Екатерина Костина

Название проектаНазвание чертежа

ДВ-02
2 100

700

ДВ-01
2 100

900

 ID
ДВ-01
ДВ-02

Кол-во
1
1

Размер ШxВ
900x2 100
700x2 100

Ориентация
Л
Л
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Стадия Лист

Проект квартиры ЭПЭкспликация 6

Дизайнер

Екатерина Костина

Название проектаНазвание чертежа

Прихожая

А7

Спальня

А3

Кухня

А5

Столовая

А1

Гостиная

А2

С/у

А6

Мастерская

А4

Зимний сад

А8

№
А1
А2
А3
А4
А5
А6
А7
А8

Наименование
Столовая
Гостиная
Спальня
Мастерская
Кухня
С/у
Прихожая
Зимний сад

Площадь
5,56
4,41
12,50
5,26
3,66
2,33
8,36
2,73
44,81 м2Итого
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Стадия Лист

Проект квартиры ЭППлан расстановки мебели 7

Дизайнер

Екатерина Костина

Название проектаНазвание чертежа
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Стадия Лист

Проект квартиры ЭППлан полов 8

Дизайнер

Екатерина Костина

Название проектаНазвание чертежа

2 150

1 880

1 670

2 700

+0,150

±0,000 ±0,000

±0,000±0,000

±0,000

±0,000

керамическая плитка 250х250   8мм

ковролин 4000   15мм

ламинат 1285*192   8мм

начало раскладки

Примечание. Высоты указаны от уровня чистового пола.

(2,2кв.м)

(17,5кв.м)

(15,7кв.м)

(8кв.м)

керамическая плитка 300х300   8мм (17,5кв.м)

поднятый уровень пола

керамическая плитка

ковролин

ламинат

поднятый уровень полаподнятый уровень пола

плитка 8мм
плиточный клей 2мм
стяжка 40мм
гидроизоляция 2мм
плита ж/б

плитка 8мм

армированная сетка+цемент 60мм
лаги+керамзит 50мм

плиточный клей 2мм
стяжка 40мм

плита ж/б

ламинат 8мм 
подложка 2мм
стяжка 40мм 
гидроизоляция 2мм 
плита ж/б

ковролин 15мм
клей 2мм
стяжка 40мм
гидроизоляция 2мм
плита ж/б
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Стадия Лист

Проект квартиры ЭПРазвертка с/у 9

Дизайнер

Екатерина Костина

Название проектаНазвание чертежа
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Стадия Лист

Проект квартиры ЭППлан потолков 10

Дизайнер

Екатерина Костина

Название проектаНазвание чертежа

1 800

1 
00

0

1 
25

0

3 400

2 350

1 
70

0

1 650

2 800

2 350

2 800

-150 -150

подвесной потолок из ГКЛ

Примечание. Высоты указаны от низа верхнего перекрытия

Условные обозначения:
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Стадия Лист

Проект квартиры ЭППлан расстановки светильников 11

Дизайнер

Екатерина Костина

Название проектаНазвание чертежа
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2 200
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 1
 3
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3 3
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1 1 1
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7
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8

точечный светильник ø100
настенный светильник
потолочный светильник ø100

светодиодная скрытая подсветка

Условные обозначения:
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Стадия Лист

Проект квартиры ЭППлан включения света 12

Дизайнер

Екатерина Костина

Название проектаНазвание чертежа
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переходной одноклавишный переключатель

переходной двухклавишный переключатель

одноклавишный переключатель

двухклавишный переключатель

трёхклавишный переключатель
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Стадия Лист

Проект квартиры ЭППлан расстановки розеток 13

Дизайнер

Екатерина Костина

Название проектаНазвание чертежа
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